选人有下列情形之一，招标人可以确定排名第二的中标候选人为中标人，以此类推至第三中标候选人。

(1) 放弃中标的；

(2) 因不可抗力提出不能履行合同的；

(3) 未按招标文件规定的期限提交履约保证金的；

(4) 投标文件及其他有关资料不真实、弄虚作假的。

7.3.2 在招标工作完成并公示 3 个工作日无异议或无投诉后，《中标通知书》由肇庆市公共资源

交易中心和招标人共同确认发出。

7.3.3 招标代理服务费由中标人在领取《中标通知书》原件前向招标代理机构一次性支付，招标

代理服务费按定额人民币伍万伍仟元整（￥55000.00 元）收取。

7.4 履约担保及支付担保

7.4.1 在签订合同后，中标人应按投标人须知前附表规定的金额、担保形式和招标文件第五章“合

同条款及格式”规定的履约担保格式向招标人提交履约担保。

7.4.2 中标人不能按本章第 7.4.1 项要求提交履约担保的，视为放弃中标，其投标保证金不予退

还，给招标人造成的损失超过投标保证金数额的，中标人还须对超过部分予以赔偿。

7.4.3 招标人须向承包人提交支付担保，采用担保的形式、金额比例、提交时间、退还时间要与

履约担保一致。

7.5 签订合同